
 

Poniżej prezentujemy archiwalny artykuł autorstwa Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej z Głos Gminy 

Wilkowice Rok 2025 nr 3 s. 20 

 

Rekordowa liczba hospitalizacji 

W 2024 roku w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej hospitalizowano łącznie blisko 9 

tysięcy pacjentów – niemal o 800 więcej niż rok wcześniej. To bez wątpienia rekordowa 
liczba hospitalizacji w tej medycznej placówce, której oddziały jeszcze kilka lat temu 
pomagały około 6,5 tysiącom pacjentów rocznie. 

Łączna liczba hospitalizacji w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej w 2024 roku to 8973. 
W rozbiciu na poszczególne oddziały statystyczne dane wyglądają następująco: Oddział 
Pediatryczny – 3391 hospitalizacji, Oddział Chirurgii Dziecięcej – 2407, Oddział 
Otolaryngologii Dziecięcej – 1408, Oddział Niemowlęcy – 1265, Oddział Psychiatryczny dla 
Dzieci i Młodzieży – 441, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Noworodków i Dzieci – 
61. W porównaniu 
z rokiem 2023 łączna 
liczba hospitalizacji 
zwiększyła się o 789, ale 
jeszcze większy wzrost 
widać w porównaniu 
z wcześniejszymi latami. 
Odnoszenie się do okresu 
pandemii byłoby mylące z uwagi na fakt, iż znacząco spadła wówczas liczba 
hospitalizowanych pacjentów, gdyż część rodziców rezygnowała z planowych zabiegów 
dzieci z obawy przed koronawirusem. Ale przed pandemią, na przykład w latach 2018 i 2019, 
roczna liczba hospitalizacji oscylowała około 6,5 tysiąca. W porównaniu z tamtymi latami 
wzrost jest wręcz skokowy, ponieważ wynosi niemal 2,5 tysiąca! 

– Ta naprawdę ogromna – biorąc pod uwagę nasze warunki i możliwości – liczba 
hospitalizacji, które miały miejsce w ubiegłym roku, bardzo dobitnie wskazuje, jak ważną rolę 
odgrywamy na medycznej mapie południowej części województwa śląskiego. Jesteśmy 
wszak szpitalem udzielającym pomocy medycznej małym i młodym pacjentom nie tylko 
z Bielska-Białej i powiatu bielskiego, ale także trafia do nas wielu pacjentów z powiatu 
cieszyńskiego, gdyż w Szpitalu Śląskim w Cieszynie nie ma aktualnie oddziału pediatrycznego. 
Mamy także sporo pacjentów z innych powiatów województwa śląskiego, z sąsiednich 
powiatów małopolskich oraz z różnych regionów kraju – tych ostatnich najwięcej jest 
w czasie zimowych ferii oraz letnich wakacji. Prócz tego, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
i potrzebom pacjentów, zwiększyliśmy liczbę wykonywanych zabiegów planowych, co 
w oczywisty sposób zwiększyło liczbę hospitalizacji – mówi Katarzyna Czauderna, dyrektor 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 



Rok 2024 był bardzo pracowity nie tylko w szpitalnych oddziałach, ale także 
w przyszpitalnych poradniach specjalistycznych, gdzie łącznie udzielono 40 016 porad. 
W rozbiciu na poszczególne poradnie dane statystyczne wyglądają następująco: poradnia 
chirurgii ogólnej – 14 524 porad, alergologiczna – 4772, otolaryngologiczna – 4715, 
endokrynologiczna – 4265, kardiologiczna – 4221, chirurgii urazowo-ortopedycznej – 2537, 
logopedyczna – 2155, nefrologiczna – 1195, preluksacyjna – 854, rehabilitacyjna – 778. Prócz 
tego w szpitalnej Izbie Przyjęć udzielono łącznie 24 364 porad, w poradni zdrowia 
psychicznego dla dzieci i młodzieży – 4879, a w ramach nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej udzielono 12 050 porad. 
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